证券代码：300125          证券简称：易世达          公告编号：2015-069

大连易世达新能源发展股份有限公司

关于诉讼事项的进展暨一审判决结果的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

大连易世达新能源发展股份有限公司（简称：易世达公司、公司）于近日收

到海南省海口市中级人民法院（2015）海中法民二初字第 8号《民事判决书》，

现将有关情况公告如下：

一、本次诉讼事项受理的基本情况

2014 年 12 月 29 日，公司收到海南省海口市中级人民法院 2014 年 12 月 24 日

签发的（2015）海中法民二初字第 8号《应诉通知书》，刘里、海南亚希装饰工

程有限公司、洋浦嘉润实业有限公司就与公司和海南亚希投资有限公司损害股东

利益责任纠纷向海南省海口市中级人民法院提起诉讼。

本案于 2015 年 7 月 16 日进行了开庭审理，公司于近日收到了海南省海口市

中级人民法院（2015）海中法民二初字第 8号《民事判决书》。

二、有关本案的基本情况

（一）受理机构：海南省海口市中级人民法院

（二）受理地点：海南省海口市

（三）诉讼各方当事人

原告 1：刘里

原告 2：海南亚希装饰工程有限公司（简称：亚希装饰公司）

原告 3：洋浦嘉润实业有限公司（简称：嘉润公司）

上述原告的共同委托代理人：郭健君，文之，海南天泽律师事务所律师。

被告：大连易世达新能源发展股份有限公司

被告委托代理人：费华平，吴坚，国浩律师（上海）事务所律师。

第三人：海南亚希投资有限公司（简称：亚希公司）

（四）诉讼基本情况

公司就与海南亚希投资有限公司、刘里、海南亚希装饰工程有限公司、洋浦

嘉润实业有限公司的增资协议纠纷，向海南省洋浦经济开发区人民法院提起诉讼,

并于 2014 年 12 月 15 日收到海南省洋浦经济开发区人民法院签发的（2014）浦民

初字第 568 号《受理案件通知书》，该案已二审终审判决（详见公司公告 2015-062）。

    公司于 2014 年 12 月 29 日收到海南省海口市中级人民法院 2014 年 12 月 24

日签发的（2015）海中法民二初字第 8号《应诉通知书》，刘里、海南亚希装饰

工程有限公司、洋浦嘉润实业有限公司就与公司和海南亚希投资有限公司损害股

东利益责任纠纷向海南省海口市中级人民法院提起诉讼。上述三原告认为被告因

亚希公司不满足《增资协议》约定的先决条件而采取的资金回转及人员撤离，损

害了亚希公司的财产权。

（五）诉讼请求

1、依法判令被告退还擅自抽逃的 2250 万元出资款，并按同期贷款利息计赔

抽逃期间资金损失 548,321.92 元（暂计算至 2014 年 12 月 8 日）；

2、依法判令被告承担本案全部诉讼费用。

上述内容详见公司于 2014 年 12 月 30 日公告于中国证监会指定的创业板信息

披露网站的《关于诉讼事项的进展公告》（公告编号：2014-068）。

三、本案的判决情况

根据海南省海口市中级人民法院（2015）海中法民二初字第 8号《民事判决

书》，海南省海口市中级人民法院认为：“易世达公司与亚希公司、刘里、亚希

装饰公司、嘉润公司签订的《增资协议》系各方当事人真实意思表示，内容不违

反法律及行政法规的强制性规定，该协议依法成立并生效，双方应严格按协议约

定履行义务。

刘里、亚希装饰公司、嘉润公司现主张易世达公司退还擅自抽逃的 2250 万元

出资款及按同期贷款利息计赔抽逃期间资金损失，有事实和法律依据，本院予以

支持。易世达公司关于亚希公司净资产减资超过 10%，未达到增资协议约定的先决

条件，其终止增资协议符合法律及双方约定，其不存在从亚希公司处擅自抽逃资

金的行为的抗辩理由不成立，本院不予采纳。

综上，依照《中华人民共和国公司法》第二十八条、第三十六条、第一百七

十九条第一款、《最高人民法院关于适用<中华人民共和国公司法>若干问题的规

定（三）》第十四条、《中华人民共和国民事诉讼法》第一百四十二条的规定，

判决如下：

限被告大连易世达新能源发展股份有限公司于本判决生效之日起十日内向第

三人海南亚希投资有限公司退还新增资本认购款 2250 万元及利息损失（自 2014

年 7 月 15 日起至本判决限定履行之日止，按中国人民银行规定的同期一年期利率

标准计付）。如果未按本判决指定的期间履行给付金钱义务，应当按照《中华人

民共和国民事诉讼法》第二百五十三之规定，加倍支付迟延履行期间的债务利息。

案件受理费 157041.6 元，由被告大连易世达新能源发展股份有限公司负担。

如不服本判决，可在判决书送达之日起十五日内，向本院递交上诉状，并按

照对方当事人的人数提出副本，上诉于海南省高级人民法院。”

四、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

除本公告披露的诉讼事项外，公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其

他重大诉讼、仲裁事项。

五、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的影响

本次为一审判决结果，尚未依法生效，暂不影响公司目前的正常运营。关于

本次诉讼事项涉及的投资行为，公司自 2014 年 7 月 30 日召开的第二届董事会第

十九次会议审议通过了《关于中止使用部分超募资金增资海南亚希投资有限公司

的议案》，决议中止上述增资事项后，迄今未参与亚希公司的经营活动且不存在

任何控制行为。目前，诉讼各方未就判决结果进行交流，后续投资行为如何实施、

相关问题会计处理的确认和计量以及亚希公司自诉讼发生后的经营状况等存在诸

多不确定性，但公司在未来可能需要履行相关的义务，且对本年及后续期间的经

营成果可能产生较大影响，提醒广大投资者注意投资风险。

如该诉讼事项有新的进展情况，公司将持续履行信息披露义务，敬请广大投

资者关注。

六、备查文件

1、海南省海口市中级人民法院（2015）海中法民二初字第8号《民事判决书》

    特此公告。

大连易世达新能源发展股份有限公司董事会

                              2015年11月23日

	大连易世达新能源发展股份有限公司（简称：易世达公司、公司）于近日收到海南省海口市中级人民法院（2015）海中法民二初字第8号《民事判决书》，现将有关情况公告如下：
	一、本次诉讼事项受理的基本情况
	2014年12月29日，公司收到海南省海口市中级人民法院2014年12月24日签发的（2015）海中法民二初字第8号《应诉通知书》，刘里、海南亚希装饰工程有限公司、洋浦嘉润实业有限公司就与公司和海南亚希投资有限公司损害股东利益责任纠纷向海南省海口市中级人民法院提起诉讼。
	本案于2015年7月16日进行了开庭审理，公司于近日收到了海南省海口市中级人民法院（2015）海中法民二初字第8号《民事判决书》。
	二、有关本案的基本情况
	（一）受理机构：海南省海口市中级人民法院
	（二）受理地点：海南省海口市
	（三）诉讼各方当事人
	原告1：刘里
	原告2：海南亚希装饰工程有限公司（简称：亚希装饰公司）
	原告3：洋浦嘉润实业有限公司（简称：嘉润公司）
	上述原告的共同委托代理人：郭健君，文之，海南天泽律师事务所律师。
	被告：大连易世达新能源发展股份有限公司
	被告委托代理人：费华平，吴坚，国浩律师（上海）事务所律师。
	第三人：海南亚希投资有限公司（简称：亚希公司）
	（四）诉讼基本情况
	公司就与海南亚希投资有限公司、刘里、海南亚希装饰工程有限公司、洋浦嘉润实业有限公司的增资协议纠纷，向海南省洋浦经济开发区人民法院提起诉讼,并于2014年12月15日收到海南省洋浦经济开发区人民法院签发的（2014）浦民初字第568号《受理案件通知书》，该案已二审终审判决（详见公司公告2015-062）。
	公司于2014年12月29日收到海南省海口市中级人民法院2014年12月24日签发的（2015）海中法民二初字第8号《应诉通知书》，刘里、海南亚希装饰工程有限公司、洋浦嘉润实业有限公司就与公司和海南亚希投资有限公司损害股东利益责任纠纷向海南省海口市中级人民法院提起诉讼。上述三原告认为被告因亚希公司不满足《增资协议》约定的先决条件而采取的资金回转及人员撤离，损害了亚希公司的财产权。
	（五）诉讼请求
	1、依法判令被告退还擅自抽逃的2250万元出资款，并按同期贷款利息计赔抽逃期间资金损失548,321.92元（暂计算至2014年12月8日）；
	2、依法判令被告承担本案全部诉讼费用。
	上述内容详见公司于2014年12月30日公告于中国证监会指定的创业板信息披露网站的《关于诉讼事项的进展公告》（公告编号：2014-068）。
	三、本案的判决情况
	根据海南省海口市中级人民法院（2015）海中法民二初字第8号《民事判决书》，海南省海口市中级人民法院认为：“易世达公司与亚希公司、刘里、亚希装饰公司、嘉润公司签订的《增资协议》系各方当事人真实意思表示，内容不违反法律及行政法规的强制性规定，该协议依法成立并生效，双方应严格按协议约定履行义务。
	刘里、亚希装饰公司、嘉润公司现主张易世达公司退还擅自抽逃的2250万元出资款及按同期贷款利息计赔抽逃期间资金损失，有事实和法律依据，本院予以支持。易世达公司关于亚希公司净资产减资超过10%，未达到增资协议约定的先决条件，其终止增资协议符合法律及双方约定，其不存在从亚希公司处擅自抽逃资金的行为的抗辩理由不成立，本院不予采纳。
	综上，依照《中华人民共和国公司法》第二十八条、第三十六条、第一百七十九条第一款、《最高人民法院关于适用<中华人民共和国公司法>若干问题的规定（三）》第十四条、《中华人民共和国民事诉讼法》第一百四十二条的规定，判决如下：
	限被告大连易世达新能源发展股份有限公司于本判决生效之日起十日内向第三人海南亚希投资有限公司退还新增资本认购款2250万元及利息损失（自2014年7月15日起至本判决限定履行之日止，按中国人民银行规定的同期一年期利率标准计付）。如果未按本判决指定的期间履行给付金钱义务，应当按照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百五十三之规定，加倍支付迟延履行期间的债务利息。案件受理费157041.6元，由被告大连易世达新能源发展股份有限公司负担。
	如不服本判决，可在判决书送达之日起十五日内，向本院递交上诉状，并按照对方当事人的人数提出副本，上诉于海南省高级人民法院。”
	四、其他尚未披露的诉讼仲裁事项
	除本公告披露的诉讼事项外，公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。
	五、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的影响
	本次为一审判决结果，尚未依法生效，暂不影响公司目前的正常运营。关于本次诉讼事项涉及的投资行为，公司自2014年7月30日召开的第二届董事会第十九次会议审议通过了《关于中止使用部分超募资金增资海南亚希投资有限公司的议案》，决议中止上述增资事项后，迄今未参与亚希公司的经营活动且不存在任何控制行为。目前，诉讼各方未就判决结果进行交流，后续投资行为如何实施、相关问题会计处理的确认和计量以及亚希公司自诉讼发生后的经营状况等存在诸多不确定性，但公司在未来可能需要履行相关的义务，且对本年及后续期间的经营成果可能...
	如该诉讼事项有新的进展情况，公司将持续履行信息披露义务，敬请广大投资者关注。
	六、备查文件